sede nel M33, fecero istanze gli aretini perché il vescovato fosse con

cesso ed a Marino Guadagni, giù occupato presso la corte romana, 0 ad

Antonio Peruzzz', canonico di Firenze. Né l’ uno ne l’ altro piacque al

papa Eugenio lV,il quale elesse invece, addì 24 novembre 4 434, il fioren

tino Roncaro degli Asini. Fu questi nel M38 al concilio di Ferrara; e

nel M56 morì in Roma. Ebbe successore in quell’ anno stesso FILIPPO

de’ Medici, il quale addì M gennaro M6l fu trasferite al!’ arcivescovato

di Pisa. Allora ottenne la vacante sede il fiorentino Lonanzo Il Accinjuoli,

uomo di cospicua prosapia e di molti meriti, il quale resse l’ al‘fidatagli

chiesa sino al M73. Giova trascrivere qui la lettera, che per conl'ortarlo

nell' alflizione della morte di sua madre gli scrisse Girolamo Aliotto abate

del monastero delle sante Flora e Lucilla; sendochè in questa si trovano

commemorate le azioni virtuose di lui.

« Ad Reverendissimum Patrem, et Dominum Laur. de Acciarolis Epi

» scopum Arretinum Ilieronvmi Abbatis Sanctae Florac Arretinae Con

u solatoria pro dolcissimae Matris obitu.

. De obitu sanctae memorandaeque matris tuae par et aequum est

» Revercndissimam Dominationem tuam non modo dolcre atque angi,

D seu etiam laerimis et squalore sull'undi. Nam quae talem te genuit

. filium, ut de fratribus tuis sileam ornatissimis profecto et spectabilissimis

» viris, qualis fuerit mater etiam qui illum neque novit neque viderit,

I facile queat intelligere, acjudicare. Quae enim aut qualis aestimanda sit

» vita nostra, carorum et amicorum sublato consortio, consuetudine que
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a convulsaP Mihi quidem videri solet, amicis et caris vita hominum

n exi-edentibus. portionem aliquam vitae nostrae demigrasse. quam

in quam enim plerumque locorum intercapedo nos ab amicis carisque

» disjuugit, non iccirco aut illi nobis, aut nos illis mortui sumus. Neque

n enim dormientis oculos dicimus lumine cassos, quod dormiendo nil

u videant. Nec Musici nomen titulumque umisit, qui aliquando fessus

n cantandiofticium paululum intermittaL Si qua igitur distantia locorum

n a consuetudine amicorum nos dirimit, spes nihilominus certa nos

n tenet, vel littoris1 vel praesentia corporis posse illos saepius ulloqui,

v saepius cernere, saepius convenire. At cum ex hominum vita rapiun

n tur, non minus nos illis morimur, quam illi nobis. Ut merito portio

» quaedam vitae nostrae demigrare videatuig quotiens amicus, aut carus

n quispiam migral. Proinde sane dolendum est tibi pro obitu suavissimae

n matris tuae, quae Dominatiouem tuam tenerrimo affectu diligebatl

a quae tanto studio valetudinem tuam vel litteris, vel nunliis explorabat,

n quae infantiam, quae pueritiam, quae adolescentiam tuam tanta cura,

n labore, diligentia enutrivit, quae te denique sanctissimis formavit mo’

n ribus et probatissimis institutis Nobis vero filiis tuis ac servulis, qui

n bus illius vel consueludo, vel notitia nulla fuit, dolendum est pariten

o et ingemendum pro ipso dolore Dominalionis tuae. nam quo pacto

n fieri possit, ut dolorem capitis caetera membra non sentiantP Qui enim

n possumus te non diligere, colore, observare verum caput nostrum ac

n summum, qui nos tua membra tuerisi ac praeservas ab omni offendi

» culo, et ut pupillam oculi ab omni laesione custodis et prolegis? Nemo

n nostrum a te unquam male contentus discessitz nemo non consolatus

n Nulli molestus, nulli inquietus fuisli. Nullius munera suscepisti. Nec

» profecto inter nos reperitur quisquam sìve‘bonus, sive malus, qui

n gloriari possit sua abs te munera esse accepta. Quae virtus et rara est,

v et apud nos hactenus insueta. quandoquidem inter alios reditus hujus

n lipiscopatus non contemnenda portio numerari ac supputari soleat eu,

in quae ex munerum oblatione defertur. Bonus quosque amplecteris1 ac

n sinu foves. belinqueutium errata occulere, ac veluti pallio studes obdu

1» cere, ac si percantium pudor et ignominia in te rellecti et redundare

u videatur; ut rite queas cum Apostolo dicere Quis iniit-matum et ego

n non infirmor? quis scandalizatur, et ego non uror? tanto amore, tanta

n caritate amplecteris nos populum tuum et oves pascuae tuael lix quo
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» lit, ut baec tua compassio, et delinquentium pia et lacrimosa correctio

multo plus morbis curandis proficiat, quam quorumdam severior disci

plina. Inde secutum est id, quod milti miraculi loco suboritur, ut sine

ullo strepitu, sine ullo murmure reclaninatum Sacerdotum, pellicum,

et concubinarum gregem a tuae Dioecesis limitibus abactum pl‘0fliga

veris, exterminaveris, extorrem fereris. Ex quibus, velati ex armento

n quodam equarum plerique superiores Episcopi censura ac Iucrum

assuerant emungere. Denique oviculas tuas, quae vetus, et antiqua

pr da pastorum esse jam multa secula consueverunt, tu solus timore

liberus, tu solus in libertatem a‘sseris, tu solus retia et ingeniosa Iatro

cinia extorquendarum il clero pecuniarum tua virtutc, tua Iiberalitate,